[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        « 18 » мая 2016 года                                                                                         № 6 – VI СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О передаче объектов, являющихся имуществом религиозного назначения в собственность Централизованной исламской религиозной организации
«Муфтият Республики Дагестан»
         В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования "Хасавюртовский район", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании пункта 1 статьи 4  Федерального  закона  от  30  ноября  2010 г.  N 327-ФЗ  "О  передаче   религиозным   организациям   имущества религиозного   назначения,   находящегося    в       государственной или  муниципальной собственности", рассмотрев обращение Централизованной исламской религиозной организации «Муфтият Республики Дагестан» от 31 марта 2016 года №063 ,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

       1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности МО «Хасавюртовский район»   в собственность Централизованной исламской религиозной организация «Муфтият Республики Дагестан»  объекты недвижимости, расположенные по адресу: Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Новосаситли, ул. Набережная дом № 1:
- здание медресе, нежилое, трехэтажное, общей площадью 3154 кв.м.,

     - земельный участок из земель населенного пункта с кадастровым номером 05:05:000031:490 общей площадью 9977 кв.м.
  2.Администрации МО «Хасавюртовский район» осуществить в установленном законодательством порядке все юридические действия по:
          - передаче в собственность Централизованной исламской религиозной организации «Муфтият Республики Дагестан»   указанных в пункте 1 настоящего решения объектов недвижимости;
          - внесению изменений в Единый реестр муниципальной собственности  МО «Хасавюртовский район».
         3.Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Вести Хасавюртовского района»  и разместить на официальном сайте   муниципального района (khasrayon.ru).

          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
      Председатель

Собрания депутатов                                                                           М.Ахаев